



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SEEK4CARS A/S
ØSTERGADE 23, 2. SAL, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. maj 2022

Ole Dahl Madsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Seek4Cars A/S Østergade 23, 2. sal 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 32 47 39 89 Stiftet: 5. oktober 2009 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Dahl Madsen, formand Erik Storgaard Rasmussen Birgitte Welling Henrik Smit Asbjørn Berge
Direktion	Kim Arne Møller Espersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østerbrogade 8 9670 Løgstør
Advokat	Haugaard Braad advokatpartnerselskab Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udvikling, salg og hosting af netbaserede IT-løsninger og produkter til autobranschen m.fl., såsom hjemmesider, shopprodukter mv., hvortil kommer salg af en webbaseret portal vedrørende reservedele.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i årsrapporten indregnet udviklingsaktiver, der består af afholdte løn- og konsulentomkostninger samt øvrige direkte omkostninger med fradrag af afskrivninger.

Selskabet har i 2021 fortsat udviklingen af Parts og Shops løsningen, hvor flere større aktører er i drift. Der foregår fortsat løbende udvikling af vores hjemmesideprodukter, og selskabets egen portal er i fuld drift.

Selskabets aktiverede udviklingsomkostninger på 2.791 tkr. vedrører i hovedtræk udvikling af selskabets hovedydelse, Seek4Cars/parts, shops og CMS-baserede portalløsninger.

De primære produkter er tilpasset og færdigudviklet i 2021, men salgsaktiviteterne har i væsentligt omfang været hæmmet negativt af den verserende Covid-19 pandemi.

Det er ledelsens opfattelse, at indtjeningspotentialet overstiger de omtalte aktiver, hvilket primært begrundes i det forhold, at selskabets indtjening i væsentligt omfang er baseret på stigende abonnementsindtægter.

I det omfang de forudsætninger, ledelsen har lagt til grund for vurderingen af det fremtidige indtjeningspotentiale, ændres, kan dette medføre, at værdierne og egenkapitalen ændres i negativ retning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingsprojekter

Udvikling på markedet for brancheorienterede web-løsninger er fortsat i 2021. Løsningerne henvender sig primært til autoforhandlere, værksteder og grossistkæder. Med lanceringen af Parts, Shops og en række tillægsprodukter henvender selskabet sig nu til en bred vifte af relaterede brancher.

Selskabet har fastholdt og udbygget sit samarbejde med større kæder, grossister mv., og der er sket en løbende produktudvikling og tilpasning i disse kundegrupper. Omkostningerne hertil, der betragtes som vedligeholdelse, udgiftsføres løbende, mens decideret videreudvikling aktiveres på de enkelte projekter.

Økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et underskud på -3.777 tkr., hvilket anses for særdeles utilfredsstillende.

Årets underskud medfører, at egenkapitalen ultimo 2021 er negativ med -12.319 tkr. Det er ledelsens forventning, at man fra indtjening fra vores primære produkter og abonnementsportefølje, vil være i stand til at reetablere egenkapitalen over tid via indtjening fra driften.

Da aktiviteterne i LeasePro ApS har været - og fortsat er - vigende, har ledelsen besluttet at nedskrive kapitalandelene og tilgodehavender i selskabet til 0 kr. Der er fortsat aktiviteter i selskabet indtil medio 2. halvår 2022. Denne nedskrivning har isoleret set påvirket resultatet i negativ retning med 1.521 tkr.

Årets underskud kan i væsentligt omfang henføres til den negative påvirkning af salgsaktiviteterne grundet Covid-19, samt nedskrivning af kapitalandele og tilgodehavende i LeasePro ApS.

Som følge af årets underskud har likviditeten været anstrengt i 2021, og ledelsen forventer, at likviditeten også vil være anstrengt i 2022. Den til tider anstrengte økonomi har medført, at selskabets hovedaktionær har tilført den nødvendige likviditet, når det har været nødvendigt i 2021.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Ledelsens strategi vil fremover være med fokus på salgsaktiviteterne, samt videreudvikle og optimere indtjeningen på den eksisterende produktportefølje.

Selskabet har benyttet sig af muligheden for at afdrage visse Covid-19 lån over en længere periode. Det lagte budget for 2022 viser, at selskabets fortsatte drift afhænger af, at de indgående kreditaftaler og eksisterende kreditfaciliteter opretholdes, og at det lykkedes at opnå yderligere kredit/finansiering særligt i perioden juli-oktober 2022. Det er ledelsens vurdering, at dette vil være muligt, og det forventes således, at det vil være muligt at gennemføre den planlagte drift i 2022 på trods af den anstrengte likviditet. Årsrapporten aflægges på baggrund heraf under forudsætning af going concern, men det påpeges at der er usikkerhed forbundet hermed, idet vurderingen bygger på en række forudsætninger og forventninger til fremtiden.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har i første kvartal 2022 realiseret et resultat på -475 tkr.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet øvrige begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	4.668.641	5.504.404
Personaleomkostninger.....	2	-5.453.066	-4.839.582
DRIFTSRESULTAT FØR AFSKRIVNINGER (EBITDA)		-784.425	664.822
Af- og nedskrivninger.....		-1.532.029	-1.517.252
DRIFTSRESULTAT		-2.316.454	-852.430
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1	-1.420.000	0
Andre finansielle indtægter.....	3	5.879	19.938
Andre finansielle omkostninger.....	4	-666.944	-663.038
RESULTAT FØR SKAT		-4.397.519	-1.495.530
Skat af årets resultat.....	5	620.620	558.322
ÅRETS RESULTAT		-3.776.899	-937.208
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-3.776.899	-937.208
I ALT		-3.776.899	-937.208

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		2.790.516	3.051.565
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	2.790.516	3.051.565
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		184.517	32.416
Materielle anlægsaktiver.....	7	184.517	32.416
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	1.420.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		98.157	95.250
Finansielle anlægsaktiver.....	8	98.157	1.515.250
ANLÆGSAKTIVER.....		3.073.190	4.599.231
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		898.276	893.571
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	336.058
Andre tilgodehavender.....		0	20.830
Tilgodehavende selskabsskat.....		622.052	254.644
Periodeafgrænsningsposter.....		149.458	116.770
Tilgodehavender.....		1.669.786	1.621.873
Likvider.....		23.243	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.693.029	1.621.873
AKTIVER.....		4.766.219	6.221.104

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		6.340.000	6.340.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		2.176.600	2.436.513
Overført overskud.....		-20.835.920	-17.318.935
EGENKAPITAL.....		-12.319.320	-8.542.422
Billån.....		136.509	0
Feriepengeindefrysning.....		400.906	396.446
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	537.415	396.446
Billån.....		39.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		185.905	488.439
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		75.646	152.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		697.332	766.741
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		7.597.844	6.810.444
Anden gæld.....		4.217.562	2.707.550
Periodeafgrænsningsposter.....		3.734.835	3.441.906
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.548.124	14.367.080
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		17.085.539	14.763.526
PASSIVER.....		4.766.219	6.221.104
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Usikkerhed ved going concern	12		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	6.340.000	2.436.513	-17.318.934	-8.542.421
Forslag til resultatdisponering.....			-3.776.899	-3.776.899
Andre lovpligtige bindinger				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		-259.913	259.913	0
Egenkapital 31. december 2021.....	6.340.000	2.176.600	-20.835.920	-12.319.320

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i regnskabsåret nedskrevet værdien af kapitalandele i dattervirksomhed med 1.420 tkr. og tilgodehavende i dattervirksomhed med 101 tkr.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	11	11	
Løn og gager.....	5.263.608	4.868.425	
Pensioner.....	649.575	598.434	
Andre omkostninger til social sikring.....	64.448	37.199	
Andre personaleomkostninger.....	77.692	53.939	
Aktiverede udviklingsomkostninger.....	-602.257	-718.415	
	5.453.066	4.839.582	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.879	19.938	
	5.879	19.938	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	541.859	548.215	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	125.085	114.823	
	666.944	663.038	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-620.620	-254.644	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-303.678	
	-620.620	-558.322	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2021.....		13.724.264	
Tilgang.....		1.234.581	
Kostpris 31. december 2021.....		14.958.845	
Afskrivninger 1. januar 2021.....		10.672.699	
Årets afskrivninger.....		1.495.630	
Afskrivninger 31. december 2021.....		12.168.329	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		2.790.516	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

6

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af internetbaserede community platforme til autobranschen, hjemmesider mv. indenfor samme segment samt interne systemer til understøttelse heraf. Alle udviklingsaktiver har været i anvendelse i 2021, og det forventes, at der vil ske videreudvikling af de eksisterende udviklingsaktiver i 2022.

Det er ledelsens forventning, at man med de udviklede aktiver kan tilbyde en samlet løsning til aktørerne i bilbranchen, som de har svært ved at finde andre steder, og ledelsen forventer som følge heraf stigende efterspørgsel efter selskabets produkter. Der henvises i øvrigt til ledelsesberetning og særskilt note om usikkerhed ved indregning og måling.

Materielle anlægsaktiver

7

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021.....	43.221
Tilgang.....	188.500
Kostpris 31. december 2021.....	231.721
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	10.805
Årets afskrivninger.....	36.399
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	47.204
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	184.517

Finansielle anlægsaktiver

8

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Lejedepositum og andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2021.....	1.420.000	95.250
Tilgang.....	0	2.907
Kostpris 31. december 2021.....	1.420.000	98.157
Årets nedskrivning.....	1.420.000	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021.....	1.420.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	0	98.157

Langfristede gældsforpligtelser

9

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Billån.....	175.509	39.000	0	0
Feriepengeindefrysning.....	400.906	0	400.906	396.446
	576.415	39.000	400.906	396.446

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualaktiver**

Værdien af ikke indregnet udskudt skatteaktiv udgør 2,6 mio. kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med 15 måneders opsigelsesfrist. Eventualforpligtelsen udgør i denne periode 238 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med samlet restforpligtelse på 469 tkr. til og med april 2023.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hans Welling A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant på nom. 1.000 tkr. i henhold til tinglysningslovens § 47c.

Til sikkerhed for "Anden gæld" på 176 tkr. er der givet pant i anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 167 tkr.

Usikkerhed ved going concern**12**

Som følge af årets underskud har likviditeten været anstrengt i 2021, og ledelsen forventer, at likviditeten også vil være anstrengt i 2022. Den til tider anstrengte økonomi har medført, at selskabets hovedaktionær har tilført den nødvendige likviditet, når det har været nødvendigt i 2021.

Ledelsens strategi vil fremover være med fokus på salgsaktiviteterne, samt videreudvikle og optimere indtjeningen på den eksisterende produktportefølje.

Selskabet har benyttet sig af muligheden for at afdrage visse Covid-19 lån over en længere periode. Det lagte budget for 2022 viser, at selskabets fortsatte drift afhænger af, at de indgående kreditaftaler og eksisterende kreditfaciliteter opretholdes, og at det lykkedes at opnå yderligere kredit/finansiering særligt i perioden juli-oktober 2022. Det er ledelsens vurdering, at dette vil være muligt, og det forventes således, at det vil være muligt at gennemføre den planlagte drift i 2022 på trods af den anstrengte likviditet. Årsrapporten aflægges på baggrund heraf under forudsætning af going concern, men det påpeges at der er usikkerhed forbundet hermed, idet vurderingen bygger på en række forudsætninger og forventninger til fremtiden.

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

13

Selskabet har i årsrapporten indregnet udviklingsaktiver, der består af afholdte løn- og konsulentomkostninger samt øvrige direkte omkostninger med fradrag af afskrivninger.

Selskabet har i 2021 fortsat udviklingen af Parts og Shops løsningen, hvor flere større aktører er i drift. Der foregår fortsat løbende udvikling af vores hjemmesideprodukter, og selskabets egen portal er i fuld drift.

Selskabets aktiverede udviklingsomkostninger på 2.791 tkr. vedrører i hovedtræk udvikling af selskabets hovedydelse, Seek4Cars/parts, shops og CMS-baserede portalløsninger.

De primære produkter er tilpasset og færdigudviklet i 2021, men salgsaktiviteterne har i væsentligt omfang været hæmmet negativt af den verserende Covid-19 pandemi.

Det er ledelsens opfattelse, at indtjeningspotentialer overstiger de omtalte aktiver, hvilket primært begrundes i det forhold, at selskabets indtjening i væsentligt omfang er baseret på stigende abonnementsindtægter.

I det omfang de forudsætninger, ledelsen har lagt til grund for vurderingen af det fremtidige indtjeningspotentiale, ændres, kan dette medføre, at værdierne og egenkapitalen ændres i negativ retning.
